
2. Verbandsliga Staffel 2

14 Hohnstädter SV - ESV Lok Hoyerswerda 1,0 : 7,0 :

14 TSV Rot-Weiß Brandis - Nerchauer SV 4,0 : 4,0 :

14 KSV Ottendorf-Okrilla - SV Stauchitz 47 3,0 : 5,0 :

14 SC Großschweidn.-Löbau - KSV Bennewitz 5,0 : 3,0 :

Tabelle/Klub Kegel SP +P -P +HP -HP +AP -AP Lfv

1 ESV Lok Hoyerswerda 14 86,0 : 26,0 24 : 4 49,0 : 7,0 13 : 1 37,0 : 19,0 11 : 3 Aufsteiger

2 SV Stauchitz 47 14 64,0 : 48,0 18 : 10 36,0 : 20,0 10 : 4 28,0 : 28,0 8 : 6

3 Nerchauer SV 14 63,0 : 49,0 17 : 11 39,0 : 17,0 11 : 3 24,0 : 32,0 6 : 8

4 TSV Rot-Weiß Brandis 14 62,0 : 50,0 17 : 11 37,0 : 19,0 11 : 3 25,0 : 31,0 6 : 8

5 KSV Ottendorf-Okrilla 14 50,0 : 62,0 12 : 16 28,0 : 28,0 7 : 7 22,0 : 34,0 5 : 9

6 SC Großschweidn.-Löbau 14 47,0 : 65,0 11 : 17 33,0 : 23,0 8 : 6 14,0 : 42,0 3 : 11

7 KSV Bennewitz 14 44,0 : 68,0 10 : 18 31,0 : 25,0 9 : 5 13,0 : 43,0 1 : 13

8 Hohnstädter SV 14 32,0 : 80,0 3 : 25 20,0 : 36,0 3 : 11 12,0 : 44,0 0 : 14 Absteiger

Heim Auswärts

Stübner, Bernd 580 KSV Ottendorf-Okrilla Klein, Ronny 585 ESV Lok Hoyerswerda

Richter, Karl-Heinz 574 KSV Ottendorf-Okrilla Meißner, Jörg 583 ESV Lok Hoyerswerda

Jeremias, Torsten 568 SC Großschweidn.-Löbau Grüneberger, Tilo 565 Nerchauer SV

Krüger, Uwe 559 Hohnstädter SV Schindler, Tino 562 Nerchauer SV

Richter, Steffen 553 TSV Rot-Weiß Brandis Voigt, Heiko 558 Nerchauer SV

Teuber,Hans-Joachim 549 TSV Rot-Weiß Brandis Kuschmann,Rudolf-H. 556 ESV Lok Hoyerswerda

Schumann, Frank 546 KSV Ottendorf-Okrilla Telschig, Pedro 555 SV Stauchitz 47

Bär, Matthias 546 TSV Rot-Weiß Brandis Franke, Lutz 553 SV Stauchitz 47

Wirth, Matthias 543 Hohnstädter SV Knobloch, Frank 551 SV Stauchitz 47

Wehle, Holger 539 Hohnstädter SV Heinke, Jörg 550 SV Stauchitz 47

Stübner, Bernd 580 KSV Ottendorf-Okrilla Klein, Ronny 585 ESV Lok Hoyerswerda

Richter, Karl-Heinz 574 KSV Ottendorf-Okrilla Meißner, Jörg 583 ESV Lok Hoyerswerda

Jeremias, Torsten 568 SC Großschweidn.-Löbau Grüneberger, Tilo 565 Nerchauer SV

Mannschaft der Woche

Die Top Ten der Woche

Ma-Punkte Kegel

3194

3191

2977

3196

3176

3049
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Verbandsliga Staffel 2 14. Spieltag

Klub Klub

Hohnstädter SV 1 7 ESV Lok Hoyerswerda

Name Kegel SaP MaP MaP SaP Kegel Name

Mußbach, Andreas 501 2 1,0 2 546 Jarosch, Axel

Krüger, Uwe 559 1 1,0 3 585 Klein, Ronny

Wehle, Holger 539 1 1,0 3 583 Meißner, Jörg

Asch, D. / Böttger, U. 510 1 1,0 3 520 Schkade, Mike

Wirth, Matthias 543 1 1,0 3 556 Kuschmann,Rudolf-H.

Zittier, Jürgen 514 4 1,0 0 469 Weise, René

Gesamt: 3166 10,0 2,0 14,0 3259 Gesamt:

Klub Klub

TSV Rot-Weiß Brandis 4 4 Nerchauer SV

Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Richter, Steffen 553 3 1,0 1 508 Dinger, Lutz

Otto, Karsten 515 1 1,0 3 562 Schindler, Tino

Neundorf, Peter 502 1 1,0 3 520 Kessenich, Michael

Teuber,Hans-Joachim 549 3 1,0 1 481 Müller, Ronald

Bär, Matthias 546 2 1,0 2 565 Grüneberger, Tilo

Lange, Mathias 531 1 1,0 3 558 Voigt, Heiko

Gesamt: 3196 11,0 2,0 13,0 3194 Gesamt:

Klub Klub

KSV Ottendorf-Okrilla 3 5 SV Stauchitz 47

Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Stübner, Bernd 580 2 1,0 2 553 Franke, Lutz

Richter, Karl-Heinz 574 3 1,0 1 515 Zscheile, Rolf

Krönert, Bert 468 2 1,0 2 467 Gaitzsch, Silvio

Klotsche, H.-Joachim 475 0 1,0 4 550 Heinke, Jörg

Schumann, Frank 546 2 1,0 2 551 Knobloch, Frank

Nitzsche, Gert 533 1 1,0 3 555 Telschig, Pedro

Gesamt: 3176 10,0 2,0 14,0 3191 Gesamt:

Klub Klub

SC Großschweidn.-Löbau 5 3 KSV Bennewitz

Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Fischer, Thomas 520 4 1,0 0 461 Wohlrabe, Henry

Gross, Martin 506 2 1,0 2 523 Eßrich, Frank

Urban, Bernd 523 3 1,0 1 476 Miszler, Uwe

Gross, Stephan 499 1 1,0 3 510 Schwenk, Ronny

Hiller, Peter 433 1 1,0 3 548 Liebers, Steffen

Jeremias, Torsten 568 4 1,0 0 459 Kroggel, Olaf

Gesamt: 3049 15,0 2,0 9,0 2977 Gesamt:
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1. 1. Hutnik, Bernd SC Großschweidn.-Löbau B 1 601,00 2 521,00 3 547,67 0 601 0 3,0

2. 2. Heinke, Jörg SV Stauchitz 47 A 7 559,57 7 532,00 14 545,79 550 597 0 12,0

4. 3. Hornung, Maik SV Stauchitz 47 A 1 552,00 2 508,50 3 523,00 0 552 0 3,0

5. 4. Kuschmann,Rudolf-H. ESV Lok Hoyerswerda C 7 550,57 7 541,71 14 546,14 556 579 0 13,0

3. 5. Dinger, Lutz Nerchauer SV B 6 546,50 7 550,14 13 548,46 508 579 0 10,0

6. 6. Jarosch, Axel ESV Lok Hoyerswerda B 5 546,20 7 532,43 12 538,17 546 578 0 11,0

7. 7. Schumann, Frank KSV Ottendorf-Okrilla B 6 544,67 7 565,29 13 555,77 546 604 0 10,0

13. 8. Meißner, Jörg ESV Lok Hoyerswerda B 6 542,33 5 541,00 11 541,73 583 583 neu 1 10,0

9. 9. Grüneberger, Tilo Nerchauer SV B 7 541,57 7 550,00 14 545,79 565 566 0 11,0

8. 10. Noack, Stefan ESV Lok Hoyerswerda A 1 541,00 1 506,00 2 523,50 0 541 0 2,0

11. 11. Otto, Karsten TSV Rot-Weiß Brandis A 5 536,00 6 521,50 11 528,09 515 562 1 6,0

12. 12. Aisch, Thomas KSV Ottendorf-Okrilla A 1 536,00 0 0,00 1 536,00 0 536 0 1,0

15. 13. Franke, Lutz SV Stauchitz 47 B 7 534,43 7 528,14 14 531,29 553 558 0 10,0

10. 14. Eßrich, Frank KSV Bennewitz B 7 534,14 7 542,00 14 538,07 523 580 0 11,0

20. 15. Schindler, Tino Nerchauer SV A 4 532,00 5 527,60 9 529,56 562 562 neu 0 5,0

14. 16. Friedrich, Michael TSV Rot-Weiß Brandis B 7 531,86 6 528,17 13 530,15 0 566 0 8,0

23. 17. Klein, Ronny ESV Lok Hoyerswerda A 6 530,33 6 533,67 12 532,00 585 585 neu 0 8,0

21. 18. Voigt, Heiko Nerchauer SV B 5 529,20 6 522,33 11 525,45 558 558 neu 0 6,0

17. 19. Liebers, Steffen KSV Bennewitz A 7 528,57 7 513,00 14 520,79 548 579 0 10,0

19. 20. Knobloch, Frank SV Stauchitz 47 B 7 527,43 6 515,50 13 521,92 551 564 0 7,0

18. 21. Jeremias, Torsten SC Großschweidn.-Löbau A 5 524,00 4 553,00 9 536,89 568 568 neu 0 6,0

25. 22. Telschig, Pedro SV Stauchitz 47 B 6 522,83 5 514,80 11 519,18 555 555 neu 0 7,0

22. 23. Richter, Karl-Heinz KSV Ottendorf-Okrilla C 6 521,67 7 540,00 13 531,54 574 574 neu 1 10,0

24. 24. Lange, Mathias TSV Rot-Weiß Brandis B 4 516,50 5 517,60 9 517,11 531 533 2 4,0

16. 25. Weise, René ESV Lok Hoyerswerda A 6 516,17 7 540,14 13 529,08 469 580 0 9,0

27. 26. Schkade, Mike ESV Lok Hoyerswerda A 6 516,17 5 513,80 11 515,09 520 548 1 8,0

26. 27. Bär, Matthias TSV Rot-Weiß Brandis A 7 515,43 7 531,71 14 523,57 546 546 neu 0 6,0

28. 28. Stübner, René KSV Ottendorf-Okrilla A 1 515,00 0 0,00 1 515,00 0 515 0 0,0

29. 29. Nitzsche, Gert KSV Ottendorf-Okrilla B 7 514,71 7 537,14 14 525,93 533 562 0 5,0

30. 30. Grafe, Jochen KSV Ottendorf-Okrilla B 4 514,00 3 534,33 7 522,71 0 553 2 6,0

31. 31. Richter, Steffen TSV Rot-Weiß Brandis B 6 513,83 5 526,00 11 519,36 553 574 0 9,0

32. 32. Teuber,Hans-Joachim TSV Rot-Weiß Brandis C 6 513,50 7 533,14 13 524,08 549 555 0 9,0

34. 33. Klotsche, H.-Joachim KSV Ottendorf-Okrilla C 5 511,60 6 517,67 11 514,91 475 580 2 4,0

35. 34. E Böttger, Uwe Hohnstädter SV B 3 511,00 4 555,25 7 536,29 0 581 1 3,0

36. 35. Stübner, Bernd KSV Ottendorf-Okrilla C 4 510,75 5 516,60 9 514,00 580 580 neu 2 3,0

40. 36. Kessenich, Michael Nerchauer SV B 5 508,20 6 503,50 11 505,64 520 545 0 7,0

37. 37. König, Wolfgang Hohnstädter SV C 1 508,00 0 0,00 1 508,00 0 508 0 1,0

38. 38. Fischer, Thomas SC Großschweidn.-Löbau A 5 507,80 7 521,57 12 515,83 520 543 0 8,0

39. 39. Nehyba, Johannes SC Großschweidn.-Löbau B 1 507,00 0 0,00 1 507,00 0 507 0 1,0

33. 40. Gaitzsch, Silvio SV Stauchitz 47 A 6 505,50 4 482,25 10 496,20 467 532 0 5,0

41. 41. A Asch, Dirk Hohnstädter SV A 6 504,50 6 534,50 12 519,50 0 563 1 5,0

42. 42. Hiller, Peter SC Großschweidn.-Löbau B 2 503,50 1 433,00 3 480,00 433 519 0 1,0

43. 43. Gross, Stephan SC Großschweidn.-Löbau B 6 502,83 7 526,14 13 515,38 499 549 0 6,0

45. 44. Wirth, Matthias Hohnstädter SV B 6 500,50 6 543,83 12 522,17 543 562 0 3,0

48. 45. Schwenk, Ronny KSV Bennewitz A 6 500,50 5 480,80 11 491,55 510 543 2 4,0

46. 46. Urban, Bernd SC Großschweidn.-Löbau C 5 498,80 7 503,86 12 501,75 523 561 0 4,0

47. 47. Hildebrand, Matthias ESV Lok Hoyerswerda B 3 498,67 4 492,00 7 494,86 0 533 1 1,0

44. 48. Müller, Ronald Nerchauer SV C 6 498,50 6 532,50 12 515,50 481 558 0 4,0

50. 49. Gross, Martin SC Großschweidn.-Löbau C 3 497,33 6 518,17 9 511,22 506 555 1 4,0

52. 50. Krüger, Uwe Hohnstädter SV B 6 496,33 6 535,33 12 515,83 559 559 neu 0 3,0

53. 51. Neundorf, Peter TSV Rot-Weiß Brandis A 6 496,33 4 514,75 10 503,70 502 544 1 2,0

49. 52. Miszler, Uwe KSV Bennewitz B 7 495,29 5 483,80 12 490,50 476 544 2 1,0

54. 53. Mußbach, Andreas Hohnstädter SV C 6 495,17 5 522,80 11 507,73 501 554 2 3,0

55. 54. Zittier, Jürgen Hohnstädter SV B 6 494,33 5 522,00 11 506,91 514 549 1 3,0

56. 55. Scholz, Egbert Hohnstädter SV A 2 492,50 1 553,00 3 512,67 0 553 3 2,0

51. 56. Kroggel, Olaf KSV Bennewitz A 5 489,20 2 470,50 7 483,86 459 503 1 0,0

57. 57. Weist, Holger SC Großschweidn.-Löbau B 2 486,50 0 0,00 2 486,50 0 521 1 0,0

58. 58. Siegert, Mike KSV Bennewitz A 3 485,33 5 471,20 8 476,50 0 518 3 3,0

59. 59. Lohrmann, Henry KSV Ottendorf-Okrilla A 3 484,33 5 493,60 8 490,13 0 516 2 0,0

60. 60. Wehle, Holger Hohnstädter SV A 4 482,50 6 512,33 10 500,40 539 539 neu 1 5,0

Staffelleiter: Dieter Michler  Tel. 03591 3817660    Fax 03591 3817662     E-Mail:  michler.dieter@freenet.de

Rangliste 2. Verbandsliga Senioren Staffel 2 bis Rang 60 - Saison 2024/2025

Keglerverband Sachsen             Classic - Kegeln

D. Michler, 29.03.2025



Pl.  

Alt

Pl. 

Neu

A 

E
N a m e K l u b JG Sp

Ausw 

Schn
Sp

Heim 

Schn
Sp

Ges  

Schn
heute

pers.  

Bestl

A/E 

ges
Ma Pu

1. Heinke, Jörg SV Stauchitz 47 A 7 559,57 7 532,00 14 545,79 550 597 0 12,0

2. Kuschmann,Rudolf-H. ESV Lok Hoyerswerda C 7 550,57 7 541,71 14 546,14 556 579 0 13,0

3. Dinger, Lutz Nerchauer SV B 6 546,50 7 550,14 13 548,46 508 579 0 10,0

4. Jarosch, Axel ESV Lok Hoyerswerda B 5 546,20 7 532,43 12 538,17 546 578 0 11,0

5. Schumann, Frank KSV Ottendorf-Okrilla B 6 544,67 7 565,29 13 555,77 546 604 0 10,0

6. Grüneberger, Tilo Nerchauer SV B 7 541,57 7 550,00 14 545,79 565 566 0 11,0

7. Franke, Lutz SV Stauchitz 47 B 7 534,43 7 528,14 14 531,29 553 558 0 10,0

8. Eßrich, Frank KSV Bennewitz B 7 534,14 7 542,00 14 538,07 523 580 0 11,0

9. Friedrich, Michael TSV Rot-Weiß Brandis B 7 531,86 6 528,17 13 530,15 0 566 0 8,0

10. Klein, Ronny ESV Lok Hoyerswerda A 6 530,33 6 533,67 12 532,00 585 585 neu 0 8,0

11. Liebers, Steffen KSV Bennewitz A 7 528,57 7 513,00 14 520,79 548 579 0 10,0

12. Knobloch, Frank SV Stauchitz 47 B 7 527,43 6 515,50 13 521,92 551 564 0 7,0

13. Richter, Karl-Heinz KSV Ottendorf-Okrilla C 6 521,67 7 540,00 13 531,54 574 574 neu 1 10,0

14. Weise, René ESV Lok Hoyerswerda A 6 516,17 7 540,14 13 529,08 469 580 0 9,0

15. Bär, Matthias TSV Rot-Weiß Brandis A 7 515,43 7 531,71 14 523,57 546 546 neu 0 6,0

16. Nitzsche, Gert KSV Ottendorf-Okrilla B 7 514,71 7 537,14 14 525,93 533 562 0 5,0

17. Teuber,Hans-Joachim TSV Rot-Weiß Brandis C 6 513,50 7 533,14 13 524,08 549 555 0 9,0

18. Fischer, Thomas SC Großschweidn.-Löbau A 5 507,80 7 521,57 12 515,83 520 543 0 8,0

19. A Asch, Dirk Hohnstädter SV A 6 504,50 6 534,50 12 519,50 0 563 1 5,0

20. Gross, Stephan SC Großschweidn.-Löbau B 6 502,83 7 526,14 13 515,38 499 549 0 6,0

21. Wirth, Matthias Hohnstädter SV B 6 500,50 6 543,83 12 522,17 543 562 0 3,0

22. Urban, Bernd SC Großschweidn.-Löbau C 5 498,80 7 503,86 12 501,75 523 561 0 4,0

23. Müller, Ronald Nerchauer SV C 6 498,50 6 532,50 12 515,50 481 558 0 4,0

24. Krüger, Uwe Hohnstädter SV B 6 496,33 6 535,33 12 515,83 559 559 neu 0 3,0

25. Miszler, Uwe KSV Bennewitz B 7 495,29 5 483,80 12 490,50 476 544 2 1,0

Keglerverband Sachsen             Classic - Kegeln
Staffelleiter: Dieter Michler  Tel. 03591 3817660    Fax 03591 3817662     E-Mail:  michler.dieter@freenet.de

Rangliste 2. Verbandsliga Senioren Staffel 2 "bereinigt" - Saison 2024/2025
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